*Angeli cu-
sodes.*

calceos emeret, & de via quoque percinctaretur. Dum eo venit, intelligit Bagadam in omnem partem exploratores mississe, qui me & inuestigarent diligentissime, & ad se inuentum adduxerent. Quæ cum puer mihi cōsternatus plane narraret, vt potui, tristem animum consolatus sum, & exxi, nihil quippe diuina misericordia benignius esse, neque qui nos huc vsque liberaliter, in posterum nobis defuturum: Angelos enim nobis pro diuina sua bonitate assignasse custodes salutis nostræ, qui nos facile è Bagadæ manibus recripere, ita facere ne recidamus, & volunt, & norunt. Ad eum modum erecto quantum porui pueri animo, suggestus per sylvas non esse eundū: sed relicto itinere, ad duodecim miliaria deflextandum, & in casa gentilis Palaas (genus est hominum abiectæ conditionis, & apud eos execrabilis) latbras redimendas esse. Non displicuit confusum pueri: paululum igitur nautici panis, cum aqua sumentes, labore maximo noctu per prata: iter egimus, grauiter enim pes mihi affectus erat, adeo quod puero vsus loco baculi sapissime fuerim: tota nocte in itinere consumpto, ne sic quidem locum in quo latere, tuto possim, inuenire licebat. Cum auroram die iam triahere cernerem, aio ad puerum, si locus remotior esset, quoniam post horam lucisceret, nullum reliquum euadendi remediu futurū. Dñi hęc dico: viatorū voces audio, à quibus né deprehensus proderer, à via deflecto, ipsum verò, vt de pago quem petebamus sciscitaretur, misi: Abit ac negotium cognoscit, regressus nunciat, in propinquuo esse. Quam ob rem eo dirigimus iter, & in ipso velut articulò auroræ locum attigimus. Sed quia exterrit me esse facile perfici poterat, tempus,

opportunitatem inquiero ad delitescendum, quæ si diu multumque laborarem, habere tamē nō ovi. Jam clarum mane illuxerat, cùm ad catalite iactum pago abessemus, vbi latendi & visus atque animum colligendi spes affulgebat. Cū in pago impenderemus, conspicato Torrente, ergo, urgente me multum siti, ex eo bibi: quæ res nocturnos, diurnosque labores ita vires prorauit, vt quanquam puero innixus, ægrè me in dies erigere possem. In pagum tamen ipsum plego tentaturum remedia, interim abditus rehuntem operio in agro, qui consitus oriza nō, nihil à prospectu me tuebatur. Hic mecum peridenti periculis magnitudinem, pauores, iuxta labores, viuere deinceps vix lubebat. Quamobrem percommode istud Helicæ venit in mente: Nō sum melior patribus meis, & petui aniam meam vt morerer, ita affectus, vt si Dominus voluisset, libetissimè morte cū vita cōmutasset. Ieri certè non potest, quin in hisce calamitatibus constituto, plurimum mihi vestrae preces solari attulerint, & emolumenti. Dum occultor, vt paulò ante exposui) & redeunte m expecto, Deus Dominus noster pro consueta misericordia nostrum voluit deesse: puer Ethnico invenit, adit illos, ac blandè salutans, dicit se vulneratum in cura, & comitatu habere, alterius hominidam hunc abdere domi. Si parati sint, donum ab eo non mediocre illos accepturos, neque pœnitendum (illis quæ est omnium fames habent) se perquām libertissimè facturos respondet: puer ingenti gaudio exhilaratus, ad me redit, & nonet vt festinem, iam se prospexit de loco: ergo anceps, animique dubius, & nemine videtur egrum egredior, atque proprio quo ducit.